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* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter.
2) Rullande 12 månader. 

– Affärsklimatet utvecklades positivt under det första kvar-
talet och orderingång och fakturering ökade påtagligt för 
samtliga affärsområden jämfört med föregående år. Efterfråge-
ökningen fortsatte på de flesta marknader. Efterfrågan var 
starkast inom gruv-, energi- och fordonssektorn, säger 
Sandviks VD och koncernchef Olof Faxander. 

– Orderingången uppgick till nära 25 miljarder och faktu-
reringen till drygt 22 miljarder vilket i fast valuta var 19 % 
respektive 27 %  högre än föregående år. Rörelsemarginal och 
rörelseresultat förbättrades markant och uppgick till 15 % 
respektive 3,3 miljarder. Högre rörelsemarginal innebar att 
lönsamheten i form av avkastning på sysselsatt kapital förbätt-
rades ytterligare.

– Lägre projektaktivitet och viss säsongsmässig försvagning i 
Asien och Australien ledde till att orderingång och fakturering 
minskade något jämfört med föregående kvartal.

– Det är med stor lättnad 
vi också konstaterar att 
såväl våra kollegor och 
deras familjer som våra 
enheter i Japan klarade sig 
oskadda från den katastrof 
som drabbade landet och dess invånare i kvartalet. Resultatet 
i första kvartalet påverkades inte. Det är ännu för tidigt att 
bedöma de globala långsiktiga konsekvenserna av det som har 
hänt.

Koncernledningen har fått två nya medlemmar,  Anna Vik-
ström Persson, personaldirektör, och Jonas Gustavsson, chef 
för Sandvik Materials Technology.

– Jag är övertygad om att båda med sin kompetens och tidi-
gare erfarenheter kommer att bidra mycket till Sandviks fort-
satta utveckling, säger Olof Faxander.

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4
MSEK  2011 2010 % 2010
Orderingång  24 901 22 270 +19 * 93 285
Fakturering  22 030 18 534 +27 * 82 654
Bruttovinst 8 294 6 264 +32 29 523
  % av fakturering 37,6 33,8  35,7
Rörelseresultat 3 271 1 897 +72 11 029
  % av fakturering 14,8 10,2  13,3
Resultat efter finansiella poster 2 855 1 502 +90 9 412
  % av fakturering 13,0 8,1  11,4
Periodens resultat 2 126 1 122 +89 6 943
  % av fakturering 9,7 6,1  8,4
  varav aktieägarnas andel 2 027 1 062 +91 6 634
Resultat per aktie, SEK 1) 1,71 0,90 +91 5,59
     
Avkastning på sysselsatt kapital 2) 19,8 1,0  17,4
Kassaflöde från den löpande verksamheten +1 036 +2 287 -55 +12 149
Antal anställda  47 858 44 505 +8 47 064

VD:s kommentar:

Efterfrågan ökar

Sandviks koncernchef 
Olof Faxander ser posi-
tivt på första kvartalet.
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Marknad och försäljning

Marknadsläget förbättrades ytterligare under första 
kvartalet och orderingången och faktureringen 
ökade med 19 % respektive 27 % i fast valuta 
jämfört med föregående år. Orderingången ökade 
påtagligt på samtliga marknadsområden och för 
samtliga affärsområden. Fortsatt hög aktivitet inom 
både gruvindustrin och energisektorn var de främ-
sta drivkrafterna bakom den höga orderingången. 
Förändrade valutakurser påverkade orderingång 
och fakturering med -6 % respektive -7 % eller 
med cirka -1,3 miljarder kronor vardera. 

Efterfrågan var hög på Sandviks produkter 
inom flertalet områden under kvartalet. Order-
ingången var stark för högförädlade produkter 
för industriproduktion och eftermarknad och 
ökade för investeringsrelaterade produkter. Den 
höga aktiviteten inom energisegmentet fortsatte, 
såväl inom olja- och gas som inom kärnkraft och 
annan kraftgenerering. Ökad efterfrågan notera-
des också från bland annat fordons-, gruv- och 
flygindustrin. Orderingången från gruvindustrin 
var hög inom eftermarknadssegmentet och ökade 
för utrustningssegmentet. Högt kapacitetsutnytt-
jande och längre ledtider från vissa underleveran-
törer medförde något ökade leveranstider även 
för vissa av Sandviks utrustningar. Aktiviteten 
avseende stora materialhanteringsutrustningar var 
fortsatt hög även om såväl orderingång som fak-
turering, som en konsekvens av naturlig variation 
mellan kvartalen, sjönk något jämfört med före-
gående kvartal. Efterfrågan från anläggningsindu-
strin fortsatte förbättras i Asien och Sydamerika 
och ökade även något i USA och Europa, men 
från låga nivåer.

Efterfrågan var fortsatt generellt stark och 

orderingången ökade i samtliga marknadsområ-
den, med den starkaste ökningen i Europa och 
Afrika. En viss säsongsmässig nedgång i Asien 
och Australien och en fortsatt förstärkning av den 
europeiska marknaden innebar att Europas andel 
av orderingången åter ökade till närmare 40 %. 
Naturkatastroferna i Japan hade endast marginell 
effekt på orderingång och fakturering i första 
kvartalet, men indikationer på minskad fordons-
produktion i Japan under andra kvartalet kan 
påverka orderingång och fakturering negativt. 
Faktureringen till kärnkraftsindustrin var i kvar-
talet något lägre än föregående kvartal till följd av 
en redan tidigare planerad lägre leveransnivå. 

Orderingången uppgick till 24 901 MSEK 
(22 270) vilket var en ökning med 12 % totalt 
och med 19 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Av orderingången utgjordes cirka 750 MSEK 
av större projektorder jämflört med 2 miljarder 
föregående år. Ändrade valutakurser påverkade 
orderingången negativt med 6 %. Ökningen i fast 
valuta för jämförbara enheter var 29 % för Sand-
vik Tooling och 14 % för Sandvik Mining and 
Construction. För Sandvik Materials Technology 
var ökningen 14 %, inklusive en positiv effekt på 
cirka 6 procentenheter relaterad till förändrade 
metallpriser. 

Faktureringen i första kvartalet uppgick till 
22 030 MSEK (18 534), en ökning med 19 % 
totalt och med 27 % i fast valuta för jämförbara 
enheter jämfört med första kvartalet föregående 
år. Ändrade valutakurser påverkade faktureringen 
negativt med 7 %. För Sandvik Tooling ökade 
faktureringen i fast valuta och för jämförbara 
enheter med 28%, för Sandvik Mining and Con-
struction med 28 % och för Sandvik Materials 
Technology med 21 %, inklusive en positiv effekt 
på cirka 6 procentenheter relaterad till föränd-
rade metallpriser.
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Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +19 +27
Struktur, % +/-0 +/-0
Valuta, % -6 -7
Totalt, % +12 +19

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultatet och avkastningen för första kvartalet 
förbättrades påtagligt jämfört med motsvarande 
kvartal föregående år. Rörelseresultatet ökade 
till 3 271 MSEK (1 897) och rörelsemarginalen 
uppgick till 14,8 % av faktureringen (10,2). För-
bättringen är främst ett resultat av högre volymer 
och ett därav ökat kapacitetsutnyttjande. Resul-
tatet påverkades positivt med cirka 80 MSEK av 
förändrade metallpriser men negativt med cirka 
450 MSEK av förändrade valutakurser. Avkast-
ningen på sysselsatt kapital ökade till 19,8 % 
(1,0) för den senaste tolvmånadersperioden främst 
till följd av bättre rörelseresultat.

Under kvartalet ökade såväl försäljnings- som 
produktionsvolymer jämfört med föregående år. 
Ett högt kapacitetsutnyttjande är avgörande för 
att öka lönsamheten i en vertikalt integrerad och 
kapitalintensiv verksamhet. Tillsammans med 
genomförda effektiviseringsåtgärder och en pro-
duktmix med högre lönsamhet resulterade detta i 
ett påtagligt bättre resultat och ökad avkastning. 
Genomförda förbättringsåtgärder ökade gradvis 
effektiviteten och därmed lönsamheten i form av 
rörelseresultat och avkastning inom främst Sand-
vik Tooling och Sandvik Mining and Construc-
tion. En något mindre fördelaktig produktmix i 
kombination med lägre produktivitet än förväntat 
inom delar av produktionsapparaten påverkade 
lönsamheten negativt inom Sandvik Materials 
Technology.  

Finansnettot uppgick till -416 MSEK (-395) 
och resultatet efter finansnetto förbättrades 
till 2 855 MSEK (1 502), 13,0 % av fakture-
ringen. Skatten uppgick till 729 MSEK (380) och 
periodens nettoresultat uppgick till 2 126 MSEK 

(1 122), eller 9,7 % av faktureringen. Resultatet 
per aktie uppgick till 1,71 SEK (0,90) i kvartalet.

Rörelsekapitalet ökade något jämfört med före-
gående kvartal, främst genom ökade lager inom 
vissa områden, och uppgick till 25 % (29) av fak-
tureringen. Avkastningen på sysselsatt kapital för 
de senaste 12 månaderna ökade till 19,8 % (1,0) 
främst till följd av en påtaglig ökning för Sandvik 
Tooling och Sandvik Mining and Construction. 
Avkastningen på eget kapital uppgick till 24,5 % 
(-3,7). 

Kassaflödet från den löpande verksamheten 
minskade till följd av ökad kapitalbindning och 
uppgick till +1 036 MSEK (+2 287). Investering-
arna var något lägre än avskrivningsnivån och 
uppgick till 1 149 (768) varav företagsförvärv till 
265 MSEK (237).  Kassaflödet efter investeringar 
var -87 MSEK (+1 594) i kvartalet.
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Sandvik 
   Tooling

Efterfrågeutvecklingen för Sandvik Tooling var 
fortsatt positiv under första kvartalet. Både order-
ingång och fakturering förbättrades påtagligt på 
samtliga marknader jämfört med föregående år 
men var fortfarande något lägre än samma period 
2008. Marknadsaktiviteten ökade också något 
jämfört med föregående kvartal. Den ökade faktu-
reringen i kombination med högre produktionstakt 
och högre intern effektivitet ledde till en markant 
ökning av rörelseresultatet. Orderingången och 
faktureringen ökade i första kvartalet med 29 % 
respektive 28 % i fast valuta för jämförbara enhe-
ter. Rörelseresultatet ökade till 1 400 MSEK  (834), 
21,5 % av faktureringen. Förändrade valutakurser 
påverkade såväl orderingång som fakturering och 
resultat kraftigt negativt i kvartalet.

Marknadsläget fortsatte förbättras på 
samtliga marknader och orderin-
gången ökade starkt i Europa, 
Asien och Nordamerika. En högre 
global aktivitet på många områden 
medförde en ökad industriproduk-
tion och därmed högre efterfrågan 
jämfört med föregående år. Aktivi-
teten var hög inom främst fordons-, 
flyg- och energirelaterade segment. 
Orderingången var starkare för hårdmetallbaserade 
produkter och material än för övriga produkter. 
Fortsatt höjda råvarupriser medförde också högre 
volymer och ökade försäljningspriser för Sandvik 

Toolings produktområde Wolfram där råvaruinne-
hållet är betydligt högre.

Faktureringsökningen ledde till högre produk-
tionstakter vilket medförde ett ökat kapacitets-
utnyttjande som i sin tur ger en positiv effekt på 
lönsamheten. Antalet anställda var i stort sett 
oförändrat mot föregående år vilket innebar ökad 
produktivitet. Den starka marknadsutvecklingen i 
kombination med ett konkurrenskraftigt erbjudan-
de innebar att prisutvecklingstakten ökade något 
jämfört med de föregående kvartalen. De tragiska 
naturkatastroferna i Japan innebar att tillverknings-

enheten i Semine temporärt 
stängdes men produktionen åter-
upptogs i början av april efter att 
elförsörjning och kommunikatio-
ner reparerats.

Rörelsekapitalet var 23 % 
(27) av faktureringen, samma 
nivå som föregående kvartal. I 
kombination med en relativt låg 
investeringsnivå medförde detta 
att kassaflödet var fortsatt starkt. 

Rörelseresultatet förbätt-
rades påtagligt mot första 
kvartalet 2010 och uppgick till 
1 400 MSEK (834), 21,5 % av 

faktureringen. Resultatet påverkades negativt med 
cirka 250 MSEK av ändrade valutakurser. Avkast-
ningen på sysselsatt kapital för de senaste 12 måna-
derna uppgick till 23,1 % (0,2). 

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +29 +28
Struktur, % +/-0 +/-0
Valuta, % -8 -8
Totalt, % +18 +18

 Stark efterfrågeutveckling

 Negativa valutaeffekter

 Ökade volymer

 Ökad lönsamhet 

 Starkt kassaflöde

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2011 2010 %  2010
Orderingång   6 982 5 899 +29 * 24 342
Fakturering  6 524 5 551 +28 * 23 893
Rörelseresultat 1 400 834 +68  4 296
 % 21,5 15,0   18,0
Avkastning på sysselsatt kapital 23,1 0,2   20,0
Antal anställda 15 443 15 104 +2  15 278
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Aktiviteten inom den globala gruvindustrin 
ökade ytterligare under första kvartalet. Även 
från anläggningsindustrin förbättrades efterfrå-
gan, men från en låg nivå. Efterfrågan på utrust-
ningar ökade ytterligare och eftermarknaden 
var fortsatt stabil på en hög nivå. Orderingång 
och fakturering ökade med 14 respektive 28 % i 
fast valuta. Exklusive större projektorder ökade 
orderingången med 32 %. Förändrade valuta-
kurser hade en påtagligt negativ effekt på order-
ingång, fakturering och resultat. Högre volymer 
och produktionstakter bidrog till att avkastning-
en på sysselsatt kapital översteg 30 %.

Efterfrågan på Sandviks produkter, utrustningar 
och service till gruvindustrin, främst underjords-
gruvor, utvecklades fortsatt positivt under 
kvartalet i linje med trenden från tidigare 
kvartal. Efterfrågan från anläggnings-
industrin ökade något från en 
låg nivå. Aktiviteten inom 
projektverksamheten var 
fortsatt hög även om 
orderingång och 
fakturering 
var 

lägre än föregående kvartal. Under kvartalet 
erhölls större projektorder till ett värde av cirka 
750 MSEK jämfört med cirka 2 miljarder föregå-
ende år. Prisökningstakten var stabilt positiv och 
ökade något jämfört med tidigare kvartal.

Orderingången utvecklades starkt på samtliga 
marknader. Trots såväl säsongsmässig försvagning 
som omfattande stillestånd i många gruvor till 
följd av översvämningar under kvartalet ökade 
orderingången med närmare 30 % i Australien.

Av faktureringen utgjorde eftermarknadsdelen 
51 % medan utrustningar och projekt utgjorde 
39 % respektive 10 %. 

Antalet anställda ökade något till följd av 
expansion inom sälj- och serviceorganisationen 
i Asien och Sydamerika. Rörelsekapitalet ökade 

jämfört med föregående kvartal till följd 
av högre lager och kundfordringar och 

uppgick till 26 % av faktureringen. Inves-
teringsnivån var fortsatt lägre än avskriv-

ningarna. 
Rörelseresultatet i första kvarta-

let uppgick till 1 327 MSEK (623) 
eller 14,5 (8,2 %) av faktureringen. 
Resultatet påverkades positivt av 
ökade fakturerings- och produktions-
volymer och ökad intern effektivitet. 
Förändrade valutakurser påver-
kade resultatet negativt med cirka 
130 MSEK. Avkastningen på syssel-
satt kapital för de senaste 12 måna-
derna uppgick till 30,4% (3,3%).

Sandvik 
   Mining and Construction 

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +14 +28
Struktur, % +/-0 +/-0
Valuta, % -6 -6
Totalt, % +8 +21

Stark efterfrågeutveckling 

Negativa valutaeffekter

Höga produktionstakter

Avkastning över 30 % Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2011 2010 %  2010
Orderingång   10 695 9 906 +14 * 42 079
Fakturering  9 182 7 588 +28 * 35 182
Rörelseresultat 1 327 623 +113  4 665
 % 14,5 8,2   13,3
Avkastning på sysselsatt kapital 30,4 3,3   25,9
Antal anställda 15 879 14 403 +10  15 455
* I fast valuta för jämförbara enheter. 



  · 6

FÖRSTA KVARTALET 2011
Sandvik Kv1

Sandvik 
 Materials Technology 

Efterfrågan utvecklades positivt för Sandvik 
Materials Technology under kvartalet. Orderin-
gången ökade med 14 % och faktureringen med 
21 % i fast valuta. Orderingången för produkter 
till energisektorn och gruvindustrin var fortsatt 
stark och förbättringen fortsatte för produkter 
till fordons-, elektronik och konsumentindustrin. 
Resultatet påverkades negativt av produktions-
störningar inom rörtillverkningen vilket också 
medförde ökad kapitalbindning i lager.

Det globala marknadsläget förbättrades gradvis 
under kvartalet, främst i Europa och Nordame-
rika. Marknaden för höglegerade produkter 
till energisektorn var fortsatt stark under 
kvartalet även om faktureringen till 
kärnkraftsindustrin minskade 
något mot föregående kvartal 
till följd av planerad lägre 
leveransnivå. Efterfrågan 
ökade också för produkter 
till fordons-, konsument-, 
kemi- och verkstadsindustrin medan volymut-
vecklingen till medicintekniska applikationer 
var fortsatt svag. Efterfrågan var fortsatt god 
för högförädlade produkter och förbättrades 
också för produkter med lägre förädlingsgrad. 
De tragiska händelserna i Japan under kvartalet 
har hittills inte föranlett några avbokningar eller 
senareläggningar av order från kärnkraftsindu-
strin. Det är dock ännu för tidigt att bedöma 
de långsiktiga konsekvenserna. Pågående kapa-

citetsexpansion fortlöper för närvarande som 
planerat. 

Under kvartalet tecknades ett avtal med Westing-
house om leveranser av kapslingsrör till kärnkraft-
verk. Avtalet löper över flera år och motsvarar ett 
totalt värde av mer än 3 miljarder kronor.

Kapacitetsutnyttjandet ökade inom flertalet 
områden men återkommande produktionsstörning-
ar inom rörtillverkningen medförde lägre utleveran-
ser och ökade kostnader, samt att rörelsekapitalet 
ökade till följd av ökade produktionslager. Ett antal 
aktiviteter pågår för att komma till rätta med stör-

ningarna och under mars månad 
noterades förbättringar och 
ökade utleveranser. 

I april inträffade en brand 
inom trådtillverkningen i Sandvi-

ken vars effekter påverkar produk-
tion och leveranser av trådprodukter 

under åtminstone andra kvartalet.
Rörelsekapitalet var 30 % (28) av fakture-

ringen. Rörelseresultatet uppgick till 362 MSEK 
(312) eller 7,9 % (7,8) av faktureringen. Föränd-
rade metallpriser påverkade rörelseresultatet posi-
tivt med cirka 80 MSEK. Ändrade valutakurser 
påverkade resultatet negativt med cirka 50 MSEK. 
Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 12 
månaderna uppgick till 9,6 % (-1,9). 

Jonas Gustavsson, tidigare produktchef för Wire 
and Heating, har utsetts till ny chef för affärsområ-
det med tillträde den 1 maj. Han efterträder Peter 
Gossas, som enligt avtal går i pension.

Kv 1 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +14 +21
Struktur, % -1 +/-0
Valuta, % -5 -5
Totalt, % +8 +14

 Ökad efterfrågan

 Negativa valutaeffekter

 Produktionsstörningar

 Metallpriseffekt +80 MSEK

 Ny affärsområdeschef 

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna ska multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 1 Kv 1 Förändr.  Kv 1-4
MSEK 2011 2010 %  2010
Orderingång   5 436 5 041 +14 * 20 847
Fakturering  4 598 4 019 +21 * 17 703
Rörelseresultat 362 312 +16  1 540
 % 7,9 7,8   8,7
Avkastning på sysselsatt kapital 9,6 -1,9   9,5
Antal anställda 9 111 8 488 +7  9 058
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• Sandviks styrelse utsåg i december Olof Faxan-

der till ny verkställande direktör och koncern-
chef med tillträde den 1 februari 2011. Olof 
Faxander efterträder Lars Pettersson som efter 
nio år som koncernchef lämnar Sandvik. Olof 
Faxander är civilingenjör och ekonom och har 
sedan 2006 arbetat som verkställande direktör 
och koncernchef i SSAB. 

• I december meddelades att Anna Vikström Pers-
son har utsetts till personaldirektör och medlem 
av koncernledningen i Sandvik AB med tillträde 
den 1 mars 2011. Anna Vikström Persson arbe-
tade tidigare som personaldirektör och medlem 
i koncernledningen i SSAB. 

• I april meddelades att Jonas Gustavsson, tidi-
gare chef för produktområde Wire and Heating 
Technology inom Sandvik Materials Techno-
logy, har utsetts till ny chef för affärsområdet 
med tillträde den 1 maj 2011. Jonas Gustavsson 
efterträder Peter Gossas som enligt avtalet med 
Sandvik går i pension efter nio år som chef för 
affärsområdet. 

• I februari slöt Sandvik Materials Technology ett 
flerårigt avtal med Westinghouse om leveranser 
av kapslingsrör till kärnkraftverk till ett totalt 
värde av mer än 3 miljarder kronor. Som en 
konsekvens av avtalet beslutade Sandviks sty-

relse att bevilja en utbyggnad av produktionska-
paciteten vid anläggningen i Sandviken.

• Under första kvartalet erhöll Sandvik Mining 
and Construction två större projektorder på 
materialhanteringssystem motsvarande ett värde 
av cirka 750 MSEK till kunder i Australien och 
Sydamerika. I april erhölls ytterligare en order 
från Sydamerika till ett värde av 1,2 miljarder 
kronor.

• Den 15 april drabbades Sandvik Materials 
Technology av en brand i en del av trådtillverk-
ningen i Sandviken. Inga människor kom till 
skada. De materiella skadorna liksom återställ-
ningsarbete och alternativa försörjningsvägar 
utreds och utvärderas. Trådtillverkningen i 
Sandviken sysselsätter cirka 250 personer och 
producerar motsvarande ett försäljningsvärde 
av omkring 10 MSEK per vecka. 

• I april tecknade Sandvik Mining and Construc-
tion avtal med kinesiska företaget Shandong 
Energy Machinery om att starta ett samriskbo-
lag för tillverkning och försäljning av utrustning 
till kolgruveindustrin. Verksamheten beräknas 
att starta före årsskiftet 2011/2012 och bolaget 
kommer att konsolideras i Sandviks rapporte-
ring.

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Seco Tools AOB, Frankrike 23 juli 10 40 50
Seco Tools NCI och DTC, USA 29 dec 10 275 180
Inga avyttringar har skett under de senaste 18 månaderna.

Moderbolagets fakturering under första kvartalet 
2011 uppgick till 4 604 MSEK (4 077) och rörelse-
resultatet till 38 MSEK (123). Resultat från andelar 
i koncernföretag avser huvudsakligen utdelningar 
från dessa och uppgick efter första kvartalet till 

34 MSEK (31). Räntebärande skulder minus lik-
vida medel och räntebärande tillgångar uppgick 
till 9 271 MSEK (10 554 per 31 december 2010). 
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 
329 MSEK (231). 

Moderbolaget

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts 
under första kvartalet. Under kvartalet gjordes 
ytterligare delbetalningar avseende förvärvet av 

Wolfram samt avseende Seco Tools förvärv av 
NCI och DTC, vilket påverkade kassaflödet efter 
investeringar negativt med 265 MSEK. 

Förvärv och avyttringar
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2011 2010 % 2010

Intäkter 22 030 18 534 +19 82 654
Kostnad för sålda varor -13 736 -12 270 +12 -53 131
Bruttoresultat 8 294 6 264 +32 29 523
 % av intäkterna 37,6 33,8  35,7 

Försäljningskostnader -2 840 -2 581 +10 -10 848
Administrationskostnader -1 468 -1 260 +16 -5 295
FoU-kostnader -584 -499 +17 -2 106
Övriga rörelseintäkter och -kostnader -131 -27  -245
Rörelseresultat 3 271 1 897 +72 11 029
 % av intäkterna 14,8 10,2  13,3

Finansnetto -416 -395 +5 -1 617
Resultat efter finansiella poster 2 855 1 502 +90 9 412
 % av intäkterna 13,0 8,1  11,4

Skatt -729 -380 +92 -2 469
Periodens resultat 2 126 1 122 +89 6 943
 % av intäkterna 9,7 6,1  8,4

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser -1 124 -870  -2 386
Kassaflödessäkringar 176 235  615
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat -46 -62  -162
Övrigt totalresultat, netto efter skatt -994 -697  -1 933

Periodens totalresultat 1 132 425  5 010

Periodens resultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 2 027 1 062  6 634
 Innehav utan bestämmande inflytande 99 60  309

Periodens totalresultat hänförligt till    
 Moderbolagets aktieägare 1 047 382  4 769
 Innehav utan bestämmande inflytande 85 43  241

Resultat per aktie, SEK * 1,71 0,90  5,59

* Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden.
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BALANSRÄKNING

  31 mars 31 mar Förändr 31 dec
MSEK  2011 2010 % 2010

Immateriella anläggningstillgångar 12 757 13 721 -7 13 193
Materiella anläggningstillgångar 24 574 25 713 -4 25 252
Finansiella anläggningstillgångar 5 986 6 044 -1 6 023
Varulager 22 550 19 401 +16 21 420
Kortfristiga fordringar 20 619 18 975 +9 19 328
Likvida medel 4 680 4 718 -1 4 783
Summa tillgångar 91 166 88 572 +3 89 999

Eget kapital 34 966 30 374 +15 33 813
Långfristiga räntebärande skulder 25 342 30 703 -17 25 684
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 816 5 509 +6 5 869
Kortfristiga räntebärande skulder 3 557 4 600 -23 3 783
Kortfristiga icke räntebärande skulder 21 485 17 386 +24 20 850
Summa eget kapital och skulder 91 166 88 572 +3 89 999

Rörelsekapital* 22 670 21 567 +5 21 139
Lån  26 299 32 369 -19 26 976
Nettoskuld** 22 753 29 078 -22 23 200
Innehav utan bestämmande inflytande 1 318 1 005 +31 1 233

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående kapital, 1 januari 2010 28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 4 769 241 5 010
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 10 -17 -7
Avyttring till innehav utan bestämmande inflytande - 41 41
Utdelning till aktieägare -1 186 -2 -1 188
Utgående eget kapital, 31 december 2010 32 580 1 233 33 813
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2011  32 580 1 233 33 813
Periodens totalresultat 1 047 85 1 132
Personaloptionsprogram 21 - 21
Utgående eget kapital, 31 mars 2011 33 648 1 318 34 966

Ingående kapital, 1 januari 2010 28 987 970 29 957
Periodens totalresultat 382 43 425
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -7 -7
Utdelning till aktieägare - -1 -1
Utgående eget kapital, 31 mars 2010 29 369 1 005 30 374

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 1 Kv 1 Kv 1-4
MSEK  2011 2010 2010

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +2 855 +1 502 +9 412
Återläggning av av- och nedskrivningar +956 +991 +4 038
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +30 -53 -130
Betald skatt -485 -308 -1 056
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 356 +2 132 +12 264

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -2 009 +218 -2 161
Förändring av rörelsefordringar -1 444 -1 171 -2 832
Förändring av rörelseskulder +1 199 +1 104 +5 041
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital -2 254 +151 +48

Investeringar i hyresmaskiner -79 -39 -369
Försäljning av hyresmaskiner 13 43 +206

Kassaflöde från den löpande verksamheten +1 036 +2 287 +12 149

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -265 -237 -1 216
Investeringar i anläggningar -884 -531 -3 378
Försäljning av anläggningar +26 +75 +214
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 123 -693 -4 380

Kassaflöde efter investeringar -87 +1 594 +7 769

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder +141 -4 366 -9 223
Utbetald utdelning - -1 -1 188
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +141 -4 367 -10 411

Periodens kassaflöde +54 -2 773 -2 642
Likvida medel vid periodens början +4 783 +7 506 +7 506
Kursdifferens i likvida medel -157 -15 -81
Likvida medel vid periodens slut +4 680 +4 718 +4 783

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Kv 1 Kv 1 Helår
  2011 2010 2010

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 25,5 25,2 26,2
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 19,8 1,0 17,4
Avkastning på eget kapital, % 2) 24,5 -3,7 22,1
Avkastning på totalt kapital, % 2) 14,2 0,8 12,7
Eget kapital per aktie, SEK  28,40 24,80 27,50
Nettoskuldsättningsgrad 0,7 1,0 0,7
Soliditet, % 38 34 38
Rörelsekapital, % 25 29 22
Vinst per aktie, SEK 1,71 0,90 5,59
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +1 036 +2 287 +12 149
Antal anställda 47 858 44 505 47 064

1) Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2011 2010 % 2010

Nettoomsättning 4 604 4 077 +13 17 668
Kostnad för sålda varor -3 588 -3 044 +18 -13 348
Bruttoresultat 1 016 1 033 -2 4 320
  
Försäljningskostnader -158 -125 +26 -631
Administrationskostnader -830 -624 +33 -2 820
FoU-kostnader -277 -213 +30 -932
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 287 52 - 170
Rörelseresultat 38 123 -69 107

Resultat från andelar i koncernföretag 34 31 +10 3 343
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 5
Ränteintäkter och liknande resultatposter 270 249 +8 665
Räntekostnader och liknande resultatposter -392 -344 +14 -1 376
Resultat efter fi nansiella poster -50 59 - 2 744

Bokslutsdispositioner - - - 2
Skatt  19 -85 - 104
Periodens resultat -31 -26 +19 2 850

BALANSRÄKNING

  31 mar 31 mar Förändr. 31 dec
MSEK  2011 2010 % 2010

Immateriella anläggningstillgångar 1 24 -96 25
Materiella anläggningstillgångar 6 886 6 627 +4 6 768
Finansiella anläggningstillgångar 15 733 15 506 +1 15 831
Varulager 4 032 3 421 +18 3 675
Kortfristiga fordringar 15 357 19 636 -22 20 000
Likvida medel  2 2 +/- 0 12
Summa tillgångar 42 011 45 216 -7 46 311

Eget kapital 17 724 14 574 +22 17 740
Obeskattade reserver 2 4 -50 2
Avsättningar 258 222 +16 281
Långfristiga räntebärande skulder 14 501 18 400 -21 14 592
Långfristiga icke räntebärande skulder - 60 - -
Kortfristiga räntebärande skulder 3 810 7 567 -50 8 312
Kortfristiga icke räntebärande skulder 5 716 4 389 +30 5 384
Summa skulder och eget kapital 42 011 45 216 -7 46 311

Ställda säkerheter - - - -
Eventualförpliktelser 10 811 14 893 -27 11 228
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 9 271 11 351 -18 10 554
Investeringar i anläggningar 329 231 42 946
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Första kvartalet 2011 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 9 581 +32 +36 39 8 726 +29 40
Nafta 4 201 +20 +35 17 3 613 +25 16
Sydamerika 1 576 -37 +31 6 1 709 +57 8
Afrika/Mellanöstern 2 589 +42 +42 11 2 156 +29 10
Asien 4 525 +20 +20 18 3 757 +25 17
Australien 2 429 +23 +22 9 2 069 +7 9
Totalt 24 901 +19 +31 100 22 030 +27 100

Sandvik Tooling

Europa 3 870 +35 +35 56 3 558 +32 55
Nafta 1 191 +28 +28 17 1 147 +26 18
Sydamerika 274 +14 +14 4 285 +21 4
Afrika/Mellanöstern 91 -34 -34 1 84 -15 1
Asien 1 486 +28 +28 21 1 382 +29 21
Australien 70 +6 +6 1 68 +4 1
Totalt 6 982 +29 +29 100 6 524 +28 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 1 818 +24 +24 17 1 625 +13 18
Nafta 1 524 +43 +43 14 1 233 +40 13
Sydamerika 1 101 -47 +45 10 1 226 +82 13
Afrika/Mellanöstern 2 373 +51 +53 22 1 993 +35 22
Asien 1 758 +14 +14 17 1 337 +20 15
Australien 2 121 +29 +29 20 1 768 +12 19
Totalt 10 695 +14 +32 100 9 182 +28 100

Sandvik Materials Technology

Europa 2 869 +32 +49 53 2 537 +36 +55
Nafta 1 135 -11 +29 21 913 +5 +20
Sydamerika 122 -12 -12 2 113 +3 +2
Afrika/Mellanöstern 103 +17 +17 2 57 -16 +1
Asien 988 +17 +17 18 765 +24 +17
Australien 219 -11 -11 4 213 -23 +5
Totalt 5 436 +14 +32 100 4 598 +21 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

   Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr.  Kv 1
MSEK   2010 2010 2010 2010 2010 2011 % % 1)

Sandvik Tooling  5 899 6 295 5 998 6 150 24 342 6 982 +18 +29
Sandvik Mining and Construction  9 906 9 629 9 163 13 381 42 079 10 695 +8 +14
Sandvik Materials Technology  5 041 5 752 4 896 5 158 20 847 5 436 +8 +14
Seco Tools2)  1 425 1 502 1 466 1 624 6 016 1 788 +26 +34
Koncerngemensamt  -1 1   1   
Koncernen totalt  22 270 23 179 21 523 26 313 93 285 24 901 +12 +19

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

   Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr.  Kv 1
MSEK   2010 2010 2010 2010 2010 2011 % % 1)

Sandvik Tooling  5 551 6 122 5 966 6 255 23 893 6 524 +18 +28
Sandvik Mining and Construction  7 588 8 375 8 676 10 543 35 182 9 182 +21 +28
Sandvik Materials Technology  4 019 4 618 4 170 4 896 17 703 4 598 +14 +21
Seco Tools2)  1 367 1 479 1 420 1 572 5 838 1 716 +26 +34
Koncerngemensamt  9 9 9 10 38 10  
Koncernen totalt  18 534 20 603 20 241 23 276 82 654 22 030 +19 +27

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

   Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr.
MSEK   2010 2010 2010 2010 2010 2011 %
Sandvik Tooling  834 1 283 961 1 219 4 296 1 400 +68  
Sandvik Mining and Construction  623 1 283 1 257 1 503 4 665 1 327 +113 
Sandvik Materials Technology  312 699 203 326 1 540 362 +16 
Seco Tools2)  220 311 245 322 1 098 352 +60 
Koncerngemensamt  -92 -105 -134 -241 -570 -170  
Koncernen totalt3)  1 897 3 471 2 532 3 129 11 029 3 271 +72 

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

   Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1
MSEK   2010 2010 2010 2010 2010 2011
Sandvik Tooling  15,0 21,0 16,1 19,5 18,0 21,5  
Sandvik Mining and Construction  8,2 15,3 14,5 14,3 13,3 14,5  
Sandvik Materials Technology  7,8 15,1 4,9 6,7 8,7 7,9  
Seco Tools2)  16,1 21,0 17,2 20,5 18,8 20,5  
Koncernen totalt  10,2 16,8 12,5 13,4 13,3 14,8  
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Sandviken den 3 maj 2011
Sandvik Aktiebolag (publ)

Olof Faxander
Verkställande direktör och koncernchef  

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller 
lagen om handel med fi nansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 3 maj kl. 
12.00. Rapporten för andra kvartalet 2011 offentliggörs den 19 juli 2011. Rapporten för första kvartalet 
2011 har ej granskats av bolagets revisorer.

Kalender 2011:

3 maj Rapport för kv 1 2011
3 maj Årsstämma
19 juli Rapport för kv 2 2011
14 sep Kapitalmarknadsdag
1 nov Rapport för kv 3 2011

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON

026 - 26 00 00
WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

 Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor 
Relations, tel 026-26 10 23 (Jan Lissåker) eller tel 026-26 09 37 
(Magnus Larsson) eller via e-post till info.ir@sandvik.com.

En telefonkonferens kommer att hållas den 3 maj 2011 kl. 14.00.  
Information finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir.

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats enligt 
IFRS med tillämpning av IAS 34 Delårsrap-
portering. Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsgrunder som i senaste årsredovis-
ningen har tillämpats med undantag för nya 
och omarbetade standarder och tolkningar 
med tillämpning från den 1 januari 2011. 
Dessa förändringar har inte medfört några 

väsentliga effekter på Sandviks finansiella rap-
porter.

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2 Redo-
visning för juridiska personer.

Transaktioner med närstående

Inga transaktioner mellan Sandvik och närstå-
ende som väsentligen påverkat företagets ställ-

ning och resultat har ägt rum under det första 
kvartalet.

Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 

naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 
inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. För djupare analys av risker hänvisas till 
Sandviks Årsredovisning för 2010.

Riskbeskrivning


